Dalla nostra residenza a dì 15 gennaio 1878. R. CARD. VICARIO Placido Can. Petacci segretario.

La onzième série des *Analecta* (col. 600) contient une encyclique de la S. Congrégation des Evêques et Réguliers de 1724, laquelle rappelle les prescriptions canoniques.

— *Scapulaire blanc du Sacré-Cœur de Jésus et du Saint Cœur très pur de Marie donné par les Enfants de Marie Immaculée. Bref pontifical concédant des indulgences.*

Les Enfants de Marie Immaculée, dont la maison-mère est à Chavagnes, diocèse de Luçon, ont obtenu du Saint-Siège le privilège de donner le Scapulaire blanc du Sacré-Cœur de Jésus et du Saint-Cœur de Marie. Afin d'accroître la dévotion des fidèles, le Saint-Père a bien voulu accorder de nouvelles indulgences par le bref qui suit, en date du 10 juillet 1877 :

Pius PP. IX. Ad perpetuam rei memoriam. Exponendum nobis curavit dilectus filius moderator generalis Congregationis presbyterorum, qui Filii Mariæ Immaculatæ nominantur, ac principem domum habent in oppido Chavagnes-en-Paillers, diocesis Lucionen. Nos per alias Apostolicas Litteras Christifidelibus tum diocesis Lucionen., tum reliquarum Gallie dioceseon ubi iidem presbyterid vel domos habent, vel sacrum exercent ministerium, ac per rescriptum S. Congreg. de Propaganda Fide Christifidelibus quoque diocesis Rosen., qui scapulare album SSmi Cordis Jesu et Purissimi Cordis Mariæ a presbyteris memoratæ congregationis juxta formulam adprobatam benedictum atque impositum suscepissent, nonnullas plenarias indulgentias statis diebus lucandras concessisse. Jam vero cum Christifideles complures sacrum scapulare acceperint, aliique multi in dies accipiant, idem dilectus filius præfatæ Congregationis moderator supplices nobis preces admovit, ut quo majori Christifideles pietatis affectu ferantur erga SSma Corda Jesu et Mariæ, et uberiores inde gratiarum fructus percipiant, concessis indulgentiis nonnullas alias addere dignemur. Nos itaque piis hujusmodi precibus quantum in Domino possumus, benigne annuere volentes, omnibus et singulis utriusque sexus Christifidelibus e diocesis supra memoratis, qui sacrum scapulare SSmi Cordis Jesu ac Purissimi Cordis Mariæ, ut supra dictum est suscepserint, si vere pœnitentes et confessi ac sacra communione refecti, propriam cujusque parochialem ecclesiam in festivitatibus Conceptionis et Annuntiationis B. Mariæ Virginis Immaculatæ a primis vespere, et uno ad libitum cujusque mensis die, ab ortu usque ad occasum solis dierum hujusmodi singulis annis devote visitaverint, et ibi pro Christianorum principum concordia, hæresum extirpatione, peccatorum conversione ac S. Matris Ecclesiæ exaltatione piis ad Deum preces effuderint, quo die præfatorum id egerint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Præterea eisdem Christifidelibus corde saltem contritis, quolibet die Orationem Dominicam et Salutationem Angelicam pro Romani pontificis incolumitate et pro triumpho ac prosperitate S. Romanæ Ecclesiæ devote recitaverint, tercentos dies de injunctis eis, seu alias quomodolibet debitis pœnitentiis in forma Ecclesiæ consueta relaxamus. Quas omnes et singulas indulgentias, peccatorum remissiones, ac pœnitentiarum relaxationes etiam animabus Christifidelium quæ Deo in charitate conjunctæ ab hac luce migraverint per modum suffragii applicari indulgemus. Cum vero dictus dilectus filius moderator generalis præfatæ Congregationis Presbyterorum etiam nos rogaverit ut iis in locis ubi festum SSmi Cordis Jesu non in dominica, ut in diocesi Lucionensi sed feria sexta post octavam solemnitate SSmi Corporis Christi celebrari solet, facultatem Christifidelibus facere dignemur indulgentiam plenariam pro eo festo ipsis concessam hac feria sexta lucrandi, nos his quoque precibus obsecundare censuimus. Atque ideo memoratis Christifidelibus, qui injuncta pietatis opera rite in Domino præstiterint, ut feria sexta post octavam solemnitate SSmi Corporis Christi, si hac feria festum

SSmi Cordis Jesu in loco, ubi degunt, celebretur, ita ut ipsi concessum est, consequi possint, elargimur. In contrarium facientibus, non obstantibus quibuscumque. Presentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem ut presentium Litterarum transumptis seu exemplis etiam impressis manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis presentibus, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die 10 Julii MDCCCLXXVII, pontificatus nostri anno trigesimo secundo.

Pro D. Card. Asquinio — D. Jacobini subst.

— *Rosaire vivanti. Bref pontifical qui confie aux Dominicains la direction de la confrérie.*

Pius PP. IX. Ad perpetuam rei memoriam. Quod jure hæreditario pluries quoque ab Apostolica Sede confirmato ad inclytum Fratrum Prædicatorum ordinem in Galliis etiam pertinuerat, propagare nempe pium exercitium cui a Rosario nomen in honorem B. Mariæ Virginis, et sodalitates a sancto Rosario erigere, postliminii jure enixis precibus repetunt trium provinciarum prædicti ordinis in Galliis consistentium præsides.

Pietate et industria bonæ memoriæ Mariæ Jaricot, Lugduni ortum habuit sodalitas a Rosario vivente nuncupata, cujus sodales, in quindenas dispersi, singulis per mensem diebus, mysterium ad meditando decademque recitandum sibi unoquoque mense sortiuntur; et sic reliquis deinceps mensibus hanc sodalitem adscriptorum numero auctam, laudibus prosecutus est, indulgentiisque ditavit, fel. rec. Gregorius XVI, decessor noster, qui eidem sodalitati patronum dedit eminentissimum virum Aloysium Lambruschini tunc temporis in Galliis nuntium apostolicum, fecitque dilectum filium Bethemps metropolitanæ Ecclesiæ Lugdunensis canonicum ejusdem sodalitis moderatorem supremum, cujus erat sodalitatatum hujusmodi in reliquis diocesis præsides deligere, ac zelatores singulis sectionibus præficere. Jamvero, uno et altero, quibus sancta Sedes hujusmodi sodalitatatum patronatum et regimen, ut supra, demandaverat, vita functis, et restituta in Galliis Fratrum Prædicatorum familia, cujus tres ibidem provinciæ constitutæ sunt, quum præfata sodalitas non sine periculo jacturæ indulgentiarum, primæva constitutione et ordinatione sua destituta videatur, dilecti filii hodierni trium Dominicani Ordinis provinciarum in Galliis existentium præsides, enixe a Nobis postulanti, ut supremam Rosarii viventis moderationem magistro generali ordinis supradicti, singularum autem sodalitatatum seu societatum hujusmodi regimen et curam moderatoribus confraternitatatum a S. Rosario quæ in locis singulis erectæ sunt, de auctoritate nostra committamus.